

关于宜宾鲁能开发(集团)有限公司

盈利预测实现情况的专项审核报告

瑞华核字[2020]01420017 号

目 录

1、 专项审核报告.....	1
2、 关于盈利预测实现情况的专项说明.....	3



通讯地址：北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地产广场西塔 10 层
Postal Address: 10/F, West Tower of China Overseas Property Plaza, Building 7, NO.8, Yongdingmen
Xibinhe Road, Dongcheng District, Beijing
邮政编码 (Post Code): 100077
电话 (Tel): +86(10)88095588 传真 (Fax): +86(10)88091199

关于宜宾鲁能开发(集团)有限公司 盈利预测实现情况的专项审核报告

瑞华核字[2020]01420017 号

宜宾鲁能开发(集团)有限公司：

我们接受委托，对后附的宜宾鲁能开发(集团)有限公司（以下简称“贵公司”）自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间的《关于盈利预测实现情况的专项说明》进行了审核。

按照《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定，编制《关于盈利预测实现情况的专项说明》，并保证其真实性、完整性和准确性，提供真实、合法、完整的实物证据、原始书面材料、副本材料、口头证言以及我们认为必要的其他证据，是贵公司管理层的责任。我们的责任是在执行审核工作的基础上，对《关于盈利预测实现情况的专项说明》发表审核意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作，该准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审核工作以对《关于盈利预测实现情况的专项说明》是否不存在重大错报获取合理保证。在执行审核工作的过程中，我们实施了检查会计记录、重新计算相关项目金额等我们认为必要的程序。我们相信，我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，贵公司自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间的《关于盈利预测实现情况的专项说明》在所有重大方面按照《上市公司重大资产重组管理办法》的规定编制。

本审核报告仅供贵公司 2019 年度报告披露之目的使用，不得用作任何其他目的。

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）



中国注册会计师：


杨殿峰

中国注册会计师：


中国注册会计师
张旭东
110101
301449

2020 年 4 月 28 日

宜宾鲁能开发(集团)有限公司 关于盈利预测实现情况的专项说明

按照《上市公司重大资产重组管理办法》的有关规定,宜宾鲁能开发(集团)有限公司编制了自2017年1月1日起至2019年12月31日止期间的《关于盈利预测实现情况的专项说明》。本专项说明仅供本公司2019年度报告披露之目的使用,不适用于其他用途。

一、公司简介

宜宾鲁能开发(集团)有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)成立于2000年12月13日,是一家以房地产开发为核心业务的集团化企业。本公司注册地址在四川省宜宾市翠屏区金沙江大道鑫领寓15幢1-3层;法定代表人秦承华。公司最初由重庆鲁能开发(集团)有限公司(以下简称“重庆鲁能”)、山东鲁能拓展置业有限公司、鲁能英大集团有限公司、山东电力核电建设集团公司共同投资设立。经过历次股权调整,于2009年9月变更为山东鲁能集团有限公司(现为鲁能集团有限公司)的控股子公司。2017年度,根据中国证券监督管理委员会《关于核准天津广宇发展股份有限公司向鲁能集团有限公司等发行股份购买资产的批复》(证监许可〔2017〕1712号)等规定,鲁能集团有限公司将其持有的本公司65%股权、持有的重庆鲁能34.5%股权转让给天津广宇发展股份有限公司(以下简称“广宇发展”)。本次重组交易完成后,本公司变更为广宇发展的子公司。截至2019年12月31日,注册资本为20,000.00万元,广宇发展和重庆鲁能分别出资13,000.00万元和7,000.00万元,双方出资比例分别为65.00%和35.00%。本公司统一社会信用代码注册号为91511500720889012X。

本公司注册登记的经营经营范围包括市政工程,园林绿化景观设计施工;高新技术开发,房地产开发,信息通讯,广告,科研;(以下仅限取得许可的分支机构经营):疗养,会议会展服务,洗衣保洁服务,游泳池服务,提供健身房服务、棋牌、桌球;票务代理,打字复印,美容、美发,桑拿;住宿,餐饮服务;销售:酒类、预包装食品、工艺品(象牙及其制品除外)、日用百货、服装;卷烟零售;提供停车场服务。

本公司的母公司为广宇发展,最终控制方为国家电网有限公司。

二、重大资产重组方案及审批核准、实施情况

1、重大资产重组方案简介

根据公司经营规划,广宇发展向鲁能集团有限公司发行股份购买其持有本公

司 65%的股份、山东鲁能亘富开发有限公司（以下简称“鲁能亘富”）100%的股份、北京顺义新城建设开发有限公司（以下简称“顺义新城”）100%的股份及重庆鲁能开发(集团)有限公司（以下简称“重庆鲁能”）34.5%的股份，向乌鲁木齐世纪恒美股权投资有限公司发行股份，购买其持有的重庆鲁能英大置业有限公司（以下简称“重庆鲁能英大”）30%的股份。

2、本次重大资产重组相关事项的审批核准程序

2016 年 7 月 5 日，广宇发展召开第八届董事会第三十六次会议，审议通过了本次交易预案及相关议案，并同意与交易对方签署相关协议；

2016 年 10 月 11 日，本次交易标的公司重庆鲁能、顺义新城、鲁能亘富和本公司评估报告获得国务院国资委评估备案；

2016 年 11 月 22 日，国务院国资委批准本次方案；

2016 年 12 月 1 日，广宇发展召开 2016 年第五次临时股东大会，审议通过了本次交易方案及相关议案，并批准豁免鲁能集团的要约收购义务；

2017 年 7 月 30 日，广宇发展召开第九届董事会第十三次会议，审议通过了取消本次交易方案中有关募集配套资金的议案；

2017 年 8 月 24 日，经中国证监会上市公司并购重组审核委员会 2017 年第 49 次工作会议审核，广宇发展发行股份购买资产暨关联交易的重大资产重组事项获中国证监会无条件审核通过；

2017 年 9 月 20 日，中国证监会出具《关于核准天津广宇发展股份有限公司向鲁能集团有限公司等发行股份购买资产批复》（证监许可[2017]1712 号），核准公司本次交易方案，该批复自下发之日起 12 个月内有效。

3、本次重大资产重组相关事项实施情况

根据本次交易方案，本次重组交易购买资产包括重庆鲁能 34.50%的股权、本公司 65.00%的股权、鲁能亘富 100.00%的股权、顺义新城 100.00%的股权以及重庆鲁能英大 30.00%的股权。本次重组交易各当事方按合同约定和证监许可[2017]1712 号等文件规定，办理了以上标的资产的交割手续。截至 2017 年 9 月 29 日，重庆鲁能、重庆鲁能英大、鲁能亘富、顺义新城以及本公司已就本次重组交易完成了相应工商变更登记手续。

2017 年 10 月 16 日，广宇发展就本次重组交易向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交了股份增发登记材料。本次增发股份已于该批股份上市日（2017 年 10 月 30 日）的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次增发股份性质为限售流通股。

三、基于重大资产重组的盈利预测及其实现情况

1、编制盈利预测依据的相关假设前提

- (1) 本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发生重大变化；
- (2) 本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；
- (3) 本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；
- (4) 本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；
- (5) 本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；
- (6) 本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；
- (7) 本公司制定的经营计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；
- (8) 无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素造成重大不利影响。

2、盈利预测的主要指标

纳入本次重大资产重组业绩承诺范围的资产项目为：采用假设开发法、收益法以及市场价值倒扣法进行评估作价的资产项目（存货、投资性房地产等，以下统称“承诺项目”）。

自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间，以上承诺项目利润总额（扣除非经常性损益后，下同）预测数为 897,259,035.48 元，净利润（扣除非经常性损益后，下同）预测数为 672,944,251.64 元，其中归属于母公司股东的净利润（扣除非经常性损益后，下同）预测数为 672,944,251.64 元。

3、盈利预测实现情况

自 2017 年 1 月 1 日起至 2019 年 12 月 31 日止期间，以上承诺项目实现净利润 1,268,235,618.06 元，较净利润预测数 672,944,251.64 元增加 595,291,366.42 元，增加比例为 88.46%。有关情况如下：

项目名称	实际数	预测数	增、减数	增减比例 (%)
利润总额	1,718,951,119.27	897,259,035.48	821,692,083.78	91.58
净利润	1,268,235,618.06	672,944,251.64	595,291,366.42	88.46
其中：归属于母公司 股东的净利润	1,268,235,618.06	672,944,251.64	595,291,366.42	88.46

宜宾鲁能 65%股权中采用假设开发法、收益法及市场价值倒扣法评估的资产对应的在利润补偿期间归属于母公司所有者的净利润为 824,353,151.74 元，较预测数 437,413,763.57 元增加 386,939,388.17 元，增加比例为 88.46%，已完成盈利承诺指标。



盈利预测实现情况表

2017年1月1日至2019年12月31日

编制单位：宜宾鲁能开发(集团)有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2017年至2019年		2019年	
		承诺数	实现数	承诺数	实现数
一、营业收入	1	11,718,262,525.54	8,911,654,210.46	5,362,532,733.10	3,246,096,337.78
减：营业成本	2	10,225,788,678.67	6,340,635,930.04	4,519,812,502.84	2,031,753,361.63
税金及附加	3	240,099,148.97	473,592,398.59	88,679,444.01	245,701,239.83
销售费用	4	345,296,209.89	201,964,959.18	106,717,066.08	61,245,852.82
管理费用	5	183,075,336.49	130,531,893.84	61,025,078.87	35,785,758.60
研发费用	6				
财务费用	7		50,178,554.99		35,852,447.78
加：其他收益	8				
投资收益（损失以“-”号填列）	9				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	10				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	11				
资产减值损失（损失以“-”号填列）	12	173,255,883.97	4,200,645.45	71,231,500.00	94,168.49
资产处置收益（损失以“-”号填列）	13				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	14	897,259,035.48	1,718,951,119.27	657,530,141.30	835,851,845.61
加：营业外收入	15				
减：营业外支出	16				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17	897,259,035.48	1,718,951,119.27	657,530,141.30	835,851,845.61
减：所得税费用	18	224,314,783.84	450,715,501.20	164,382,560.31	208,962,961.41
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	19	672,944,251.64	1,268,235,618.06	493,147,580.99	626,888,884.20
其中：归属于母公司股东的净利润	20	672,944,251.64	1,268,235,618.06	493,147,580.99	626,888,884.20

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



盈利预测实现情况表

2017年1月1日至2019年12月31日

编制单位：宜宾鲁能开发(集团)有限公司

单位：人民币元

项目	行次	2018年		2017年	
		承诺数	实现数	承诺数	实现数
一、营业收入	1	3,227,674,300.74	2,648,875,954.40	3,128,055,491.70	3,016,681,918.28
减：营业成本	2	2,942,831,282.58	1,784,448,975.51	2,763,144,893.25	2,524,433,592.90
税金及附加	3	67,503,855.14	181,035,163.15	83,915,849.82	46,855,995.61
销售费用	4	124,251,123.96	56,581,964.96	114,328,019.85	84,137,141.40
管理费用	5	61,025,128.81	63,623,717.47	61,025,128.81	31,122,417.77
研发费用	6				
财务费用	7		9,964,681.87		4,361,425.34
加：其他收益	8				
投资收益（损失以“-”号填列）	9				
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	10				
信用减值损失（损失以“-”号填列）	11				
资产减值损失（损失以“-”号填列）	12	60,825,875.74	35,905.30	41,198,508.23	4,070,571.66
资产处置收益（损失以“-”号填列）	13				
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	14	92,888,785.98	553,257,356.74	146,840,108.20	329,841,916.92
加：营业外收入	15				
减：营业外支出	16				
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	17	92,888,785.98	553,257,356.74	146,840,108.20	329,841,916.92
减：所得税费用	18	23,222,196.49	159,292,060.57	36,710,027.04	82,460,479.22
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	19	69,666,589.49	393,965,296.16	110,130,081.16	247,381,437.70
其中：归属于母公司股东的净利润	20	69,666,589.49	393,965,296.16	110,130,081.16	247,381,437.70

法定代表人：

[Signature]

主管会计工作负责人：

[Signature]

会计机构负责人：

[Signature]